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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

دهخــدا- خاصیــت ارتجاعــی دارد ۹- روز گذشــته- 
دست کم- ســاز زهی ســنتی ژاپن ۱۰- درجه بهسوزی 
بنزین- تعجب- پرندگان ۱۱- نوزاد حشره- منشأ چیزی- 
بافنده ۱۲- آســوده خاطر- داد و فریاد- نشــانه مصدر 

جعلی ۱۳- خودستایی- عمارت- در آن ... که بمیرم در 
آرزوی تو باشم ۱۴- درست مصرف کردن- معروف ترین 
پنیر ســنتی ایــران ۱۵- نوعی تفنگ شــکاری- آزرده- 

سمت راست

افقی: 
 ۱- مرکز خلافــت امام علی(ع)- قبلــه گاه اول 
مســلمانان بــود ۲- پایتخت تایلند- طلق نســوز- 
پوســت کنده ۳- فرزنــد عرب- نت های موســیقی 
را روی این خطوط می نویســند- دســر خامه و میوه 
۴- بله روسی- انقباض شــدید عضلات- از برادران 
حضرت یوســف(ع)- ضمیری عربــی ۵- علم نحو 
می داند- اکنون- ثابت و قطعی شــده ۶- استانی در 
ســوریه- لغوکردن- رمانی نوشــته رضا امیرخانی 
۷- هدف، نشانه- تاوان گرفتن- نیکوکار ۸- از اعمال 
حجاج در مکــه- بزرگ ترین جزیره جهان- ســوره 
نودوپنجم قرآن ۹- واحد پول تایلند- فیلمی ساخته 
رســول ملاقلی پور- پریشان و آشــفته ۱۰- زاپاس- 
شور- شیفته و شیدا ۱۱- تلاش و کوشش- پرنده ای 
لذیذگوشــت- جنایتــکار ۱۲- حاصــل هــر عدد به 
توان صفر- نمودار فشــرده اطلاعــات- دگرگونی- 
اســتفراغ ۱۳- لقــب ماندلا در آفریقــای جنوبی به 
معنی پدربــزرگ- ورقه فلزی بســیار نازک- خواب
۱۴- خجسته- مغازه- روشی برای اتصال کامپیوتر به 
شبکه ۱۵- از بزرگ ترین نقاشان منظره آبرنگ بریتانیا 

که به نقاش نور شهرت دارد- اهل سنت بودن
عمودی: 

۱- بنفش پررنگ- ریاضیــدان هم روزگار خواجه 
نصیر طوســی- پایتخت کشــور بوتــان ۲- ظرفیت 
شــیمیایی- ایزولاســیون ۳- مکر و حیله- آلبومی 
بــا آواز علــی رســتمیان- درآمد ۴- نفــوذ به یک 
سیســتم رایانــه ای- تصــور و خیال- بــه از هیچی 
۵- شاعر بافقی- اعلان- به هیچ وجه ۶- محل- از 
رنگ های ترکیبی- انباشــتگی ۷- فرصت- صندلی 
دندان پزشکی- پیش درآمد آشغال ۸- در این جنگ 
طلحــه و زبیر کشــته شــدند- اثــر جاودانه علامه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

و ۲ کارمند شهرداریبازداشت ۳ عضو شورا 
انقــلاب  و  عمومــی  دادســتان 
فریدونکنار از احضار و تعقیب کیفری 
پنج عضو شــهرداری و شــورای شهر 
این شهرســتان به اتهام گرفتن رشوه و 

پول شویی خبر داد. 
جواد هاشمی، دادستان عمومی و 
انقلاب فریدونکنار، از احضار و تعقیب 
کیفری پنج عضو شــهرداری و شورای 
شــهر این شهرســتان به اتهام گرفتن 
رشــوه و پول شــویی خبر داد و گفت: 
«برای متهمــان قرار تأمیــن کیفری و 
نظــارت قضائــی منع ادامه اشــتغال 

صادر شده است».
 او افزود: «در راستای قانون ارتقای 
ســلامت نظام اداری و مقابله با فساد 
و ارتشــا، در پی گزارش مأموران سپاه 
شهرســتان و صــدور دســتور قاطــع 
قضائی از ســوی این دادســتانی، سه 
عضــو شــورای شــهر و دو کارمنــد 
شــهرداری فریدونکنــار بــه دادســرا 

احضار شدند». 
داد:  ادامه  فریدونکنــار  دادســتان 
«برای افراد مذکور در یکی از شــعب 
دادســرای فریدونکنار، پرونده قضائی 
تشکیل شــده و ضمن احضار و تفهیم 
اتهام بــه متهمین، با صدور قرار تأمین 
مناســب، تا صــدور رأی قطعی تحت 
نظر قــرار دارنــد. با توجه بــه صدور 
متهمان،  بــرای  نظــارت قضائی  قرار 
هرکدام به منع اشــتغال در شــورای 
اســلامی و شــهرداری به مــدت یک 
مــاه مکلــف شــده و روند رســیدگی 
پرونــده با دقــت و ســرعت در حال

انجام است».

دانشگاه هرمزگان دروغ استدرخواست کمک های مردمی 
شرق: دانشــگاه علوم پزشکی استان 
هرمــزگان در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
«هرگونه تبلیغ به نام دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمــزگان بــرای دریافــت 
فاقــد وجاهت  کمک هــای مردمــی 

قانونی است». 
هرمزگان  پزشــکی  علوم  دانشگاه 
در این اطلاعیه عنــوان کرده: «در پی 
طرح برخی شــبهات و انتشار مطالبی 
در فضای مجازی دربــاره جمع آوری 
نام دانشــگاه  به  کمک هــای مردمی 
اعــلام  هرمــزگان،  پزشــکی  علــوم 
می دارد کــه این دانشــگاه هیچ گونه 
جمــع آوری،  زمینــه  در  مســئولیتی 
مدیریــت یا توزیــع کمک های مردمی 
نداشــته و صرفا در چارچوب وظایف 
تخصصی خــود در حوزه ســلامت و 
ارائــه خدمــات بهداشــتی و درمانی 
فعالیــت می کنــد؛ بنابرایــن هرگونه 
اســتفاده از نام دانشگاه علوم پزشکی 
هرمــزگان در فراخوان ها یــا تبلیغات 
مربوط بــه دریافت کمک های مردمی 
فاقد اعتبار بوده و موضوع در صورت 
مشــاهده، از مجــاری قانونی پیگیری 

خواهد شد».

امروز چه خبر نگاه

مریم لطفی: در روزهای اخیر، ارســال پیامک هایــی درباره رعایت 
حجاب در برخی شهرهای ایران به یک موضوع بحث برانگیز تبدیل 
شــده است. در این پیامک ها که از ســوی نهادهای مختلف نظارتی 
مانند ستاد امر به معروف و نهی از منکر، معاونت پیشگیری از جرم قوه 
قضائیه و نیروی انتظامی برای زنان ارسال می شود،  به «عدم رعایت 
حجاب» هشدار داده شده است. از جمله پیامدهای این اقدامات  در 
برخی موارد تشکیل پرونده های قضائی برای زنان در شهرهای مختلف 
است. ارسال این پیامک ها ابتدا در اصفهان آغاز شد و سپس به تهران، 
شیراز و رشت نیز گسترش یافت. این اقدام که واکنش های متفاوتی را 
در پی داشته، نگرانی هایی در خصوص نقض حریم خصوصی و حقوق 
شــهروندی برانگیخته است و بسیاری از شــهروندان و کارشناسان 
حقوقی آن را بدون پایه و اساس و خارج از چارچوب قانونی می دانند. 
این در حالی اســت که فضای عمومی کشور تحت تأثیر بحران های 
مختلف قرار دارد؛ از یک ســو، بحث مهم مذاکــرات بین المللی در 
جریان است و از ســوی دیگر طرح این مسئله به ویژه پس از انفجار 
چند روز پیش بندر رجایی، شرایط را عجیب تر کرده است. در چنین 
شــرایطی، نگرانی ها درباره این اقدامات بیشتر شده و برخی بر این 
باورند که فرستادن چنین پیامک هایی، در زمان بحران های اقتصادی 
و اجتماعی، به جای آنکه راه حل مثبتی باشد، تنها به تشدید تنش های 
موجود می انجامد. از سوی دیگر، برخی کارشناسان نسبت به استفاده 
از فناوری های نظارتی و ورود به حریم خصوصی شهروندان هشدار 
داده اند و معتقدند که این اقدامات می تواند تأثیرات منفی بلندمدتی 

بر فضای اجتماعی و اعتماد عمومی داشته باشد.
   

 آغاز پیامک های هشدار در اصفهان
اجرای این طرح ابتدا در اســفند ۱۴۰۳ از اصفهان شــروع شد؛ 
استفاده از فناوری های نوین مانند دوربین های شهری برای شناسایی 
زنان بدون حجاب. همان موقع علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری، 
در واکنش به آن نوشت: «آنچه در اصفهان در زمینه ارسال پیامک 
حجاب برای شــهروندان اتفاق می افتد از جنس لغو خودســرانه 
کنســرت ها در مشهد است. اگر بســاط این اقدامات برچیده نشود، 
حاکمیت بی قانونی و هرج ومرج و از میان رفتن بیش از پیش امنیت 
شــهروندان دور نخواهد بود». برخی کاربران شبکه های اجتماعی 
هم این شــهر را بــه طنز «ایالت خودمختار» نامیدند و نســبت به 
استفاده از تکنولوژی های پیشرفته برای شناسایی افراد ابراز نگرانی 

کردند.

 گسترش پیامک ها به تهران و سایر شهرها
پس از اصفهان، نوبت به تهران رســید. حالا ارسال پیامک های 
تذکر حجاب به تهران و سایر شهرها مانند شیراز و رشت نیز گسترش 
یافته اســت. در تهران، ســتاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
تهــران برای برخی زنان عابر پیاده پیامک هایی ارســال کرده که در 
آنها به رعایت پوشش قانونی در سطح شهر اشاره شده است. این 
روند واکنش های متفاوتی در پی داشته است. برخی مقامات محلی 
اعلام کرده اند  این پیامک ها از سوی شوراهای امر به معروف و نهی 
از منکر ادارات مختلف ارســال می شود و نه از سوی ستاد مرکزی؛ 
در حالی که برخی شهروندان گفته اند  پیامک هایی دریافت کرده اند 
که در آنها به حضور بدون حجاب در اماکنی اشاره شده که آنها در 

آن زمان حضور نداشته اند.

 واکنش ها و نگرانی ها از نقض حقوق شهروندی
با گســترش این پیامک ها، نگرانی ها از نقض حریم خصوصی 
و حقوق شــهروندی افزایش یافته اســت. بســیاری از کاربران در 
شــبکه های اجتماعی اعتراض کرده اند که این پیامک ها به ویژه به 
والدین یا کارفرمایان افراد ارسال شده که این ماجرا می تواند باعث 
آبروریزی سیســتماتیک و پرونده ســازی علیه آنها شود. همچنین  
برخی نهادهای حقوقی و مدنی گفته اند  این پیامک ها بدون حکم 
یا اجازه قانونی مشــخص ممکن اســت نقض حقوق شهروندی 
محسوب شود. نگرانی ها از نظارت دیجیتال و استفاده از دوربین های 
هوشمند برای شناسایی افراد نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در 

شبکه های اجتماعی است.

  لایحه عفاف و حجاب؛ قانونی یا پیش از موعد؟
این اقدامــات در حالی صــورت می گیرد که لایحــه «عفاف و 
حجــاب» هنوز به طور رســمی به دولت ابلاغ نشــده اســت. این 
لایحه که توســط قوه قضائیه تدوین و به مجلس ارائه شده، شامل 
مجازات هایی برای رعایت نکردن حجاب است. طبق مفاد این لایحه، 
«برهنگی» در منظر نامحرم در فضای مجازی یا غیرمجازی در مرتبه 
اول بازداشــت توسط ضابطان، پنج تا ۱۰ سال حبس یا ۳۳۰ تا ۵۰۰ 
میلیون تومان جزای نقدی و در صورت تکرار ۱۰ تا ۱۵ ســال حبس 
یا ۵۰۰ تــا ۹۲۰ میلیون تومان جزای نقدی به همراه دارد. همچنین  
تمسخر حجاب در فضای مجازی یا عمومی می تواند منجر به ۷۴ 
ضربه منجر شــود. تا پیش از این، تبصره  ماده ۶۳۸ قانون مجازات 
اسلامی  مرجع مربوط به کشف حجاب بود. بنا بر ماده ۶۳۸ قانون 
مجازات اســلامی، هر کس علنا در انظــار و اماکن عمومی و معابر 
تظاهر به عمل حرامی کند، علاوه بر کیفر عمل به حبس از ۱۰ روز تا 
دو ماه یا تا  ۷۴  ضربه شلاق محکوم می شود. همچنین در صورتی که 
مرتکب عملی شود که نفس آن عمل دارای کیفر نبوده ولی عفت 
عمومی را جریحه  دار کند، فقط به  حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا تا  ۷۴   
ضربه شلاق محکوم خواهد شد. در تبصره اصلاحی نیز گفته شده 
زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر شوند، 
به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه  یا از شش میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ۳۳ 
میلیون ریال جزای  نقدی محکوم خواهند شد. با این حال، بسیاری از 
کارشناسان حقوقی تأکید دارند که بدون تصویب این لایحه به طور 
رسمی، ارسال پیامک های تذکر حجاب فاقد مبنای قانونی مشخص 
بوده و ممکن است نقض حقوق شهروندی باشد. مقام های دولتی 
مانند ســتاد امر به معروف و وزارت کشور، این اقدامات را بر مبنای 
مصوبه های شــورای عالــی انقلاب فرهنگی توجیــه می کنند، اما 
حقوق دانان معتقدند  این مصوبه ها در حکم قانون نیســتند و برای 

شهروندان الزام آور نخواهند بود.

 واکنش های مقامات اجرائی و دولتی
در پی ارسال پیامک های تذکر حجاب، برخی مقامات دولتی نیز 
واکنش نشان داده اند. واکنش فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، 
در صدر اســت که گفته بود از این موضوع بی اطلاع اســت، اما آن 
را پیگیری خواهد کرد. علیرضا عبداللهی نژاد، رئیس روابط عمومی 
وزارت ارتباطات نیز در واکنش به این پیامک ها تأکید کرد که رعایت 
حریم خصوصی خط قرمز وزارت ارتباطات است. او این را هم گفت 
که ارسال این پیامک ها باید توسط متولیان مربوطه انجام شود، نه 
وزارت ارتباطات. همچنین سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور، در واکنش به این اقدامات نوشت: 
«استفاده از زبان زور در ساحت فرهنگ و اجتماع نتیجه معکوس 
دارد» و تأکید کرد که در زمینه تعلیم و تربیت، اقدامات پلیســی و 
قضائی نتیجه بخش نبوده است. حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس 

اســبق کمیســیون امنیت ملی مجلس نیز به تازگی درباره ارسال 
پیامک حجاب در حســاب کاربری خود در شــبکه ایکس نوشــته 
است: «ارســال پیامک حجاب هیچ گونه مبنای قانونی ندارد؛ مگر 
اینکه بخشی از سیاست بانیان وضع موجود، برای فرار از پاسخ گویی 
در قبال فاجعه بندر عباس و فرصت ســوزی های سیاست خارجی 
باشــد». عبداالله رمضان زاده، ســخنگوی دولــت اصلاحات هم با 
انتشار پیامک حجاب برای یک شهروند تهرانی در توییتی  تأکید کرد:   
«دوستان حقوق دان اظهارنظر کنند: آیا ستاد امر به معروف اجازه 
قانونی برای دسترسی به اطلاعات شخصی افراد را دارد؟ چه کسی 
اجازه دسترسی آنان را به شماره تلفن همراه اشخاص داده است؟». 
جالب اینکه روابط  عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
در پاســخ به این سؤال که آیا ســتاد مسئولیت ارسال این پیامک ها 
را بر عهده می گیرد؟ به فراز گفته اســت: «اجازه دهید به زودی در 
این مورد اطلاع رســانی می شــود. فعلا ما از هرگونه اظهارنظری 
منع شده ایم». آنها درباره اینکه آیا ستاد به شماره تلفن شهروندان 
دسترســی دارد  یا نه هم گفته اند کــه در این مورد هم هیچ چیزی 

نباید بگویند.
 

مسعود پزشکیان و وعده های تغییر رویکرد
مسعود پزشکیان  که در زمان کاندیداتوری برای ریاست جمهوری 
در ســال ۱۴۰۳ به صراحت از سیاست های سخت گیرانه در زمینه 
حجاب انتقاد کــرده بود، در رقابت های انتخاباتی و در مصاحبه ها 
وعــده داده بود  دولتش با گشــت ارشــاد مقابله خواهــد کرد. او 
همچنین در واکنش به طرح «نور»  که به عنوان گشت ارشاد جدید 
معرفی شــده بود، آن را «طرح سیاهی» خوانده و بر لزوم برخورد 
با کرامت انســانی تأکید کرده بود: «ما ۴۰ ســال اســت با مداخله 
می خواهیم حجاب را نهادینه کنیم. آقایانی که به دنبال طرح نور 
هستند، بگویند این موضوع ما را به نور می کشاند یا انتهای آن سیاه 
است؟». طرح «نور»  که از روز ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ در تهران آغاز شد، 
به طور رســمی با هدف برخورد با کشف حجاب و ناهنجاری های 
اجتماعی در حوزه حجاب و عفاف در همه معابر و اماکن عمومی 
پایتخت به اجرا درآمده بود. به نظر می رســد ارســال پیامک های 
هشدارآمیز در شــهرهایی مانند تهران، اصفهان، شیراز و رشت، در 
چارچوب اجرای این طرح و در راســتای نظارت بیشــتر بر رعایت 
قوانین حجاب و عفاف در ســطح کشــور صورت می گیرد. بعد از 
پیروزی در انتخابات، پزشــکیان همچنان بر این مواضع تأکید کرد و 
وعده داد که دولتش با هرگونه برخورد غیرانسانی و تحقیرآمیز در 
زمینه حجاب مقابله خواهد کرد. این وعده ها در حالی است که به 
نظر می رسد لایحه حجاب و عفاف بی سر و صدا در دولت پزشکیان 

کلید خورده و خبری هم از وعده های پیشین نیست.
 

افول مقبولیت اجرائی قوانین
با وجود وعده های مقامات دولتی مبنی بر تغییر رویکرد نسبت 
بــه حجاب، اجرای زودهنگام برخی مفاد لایحه حجاب و عفاف و 
ارسال پیامک های هشدارآمیز در برخی شهرها، نگرانی هایی درباره 
نقض حقوق شــهروندی و حریم خصوصی به  وجود آورده است. 
ایــن اقدامات که به ویــژه در غیاب قانون صریــح و اجرائی درباره 
نظارت بر حجاب انجام می شود، می تواند موجب ایجاد چالش های 
حقوقی و اجتماعی جدی در آینده شود. این روند ارسال پیامک های 
هشدارآمیز درباره حجاب می تواند پیامدهای متعددی داشته باشد؛ 
از جمله، نقض حقوق شــهروندی و حریم خصوصی افراد. به ویژه 
زمانی که این پیام ها به والدین یا کارفرمایان ارسال می شود، می تواند 
موجب شکاف بیشتر میان دولت و جامعه شده و اعتماد عمومی را 
کاهش دهد. علاوه بر این، استفاده از فناوری های نظارتی پیشرفته 
برای شناســایی زنان بدون حجاب، نگرانی هایی را درباره توســعه 
نظارت دیجیتــال و تهدیدات احتمالی بــرای آزادی های فردی به 
همراه دارد. از طرف دیگر، بدون مبنای قانونی واضح، این اقدامات 
می تواند به تشــدید نارضایتی عمومی و ایجــاد فضای تنش آلود 
در جامعه منجر شــود. در نهایت، ادامه ایــن روند بدون نظارت و 
شــفافیت می تواند به افول مقبولیت اجرائی قانون های حجاب و 

عفاف منتهی شود.

نمایش رنج به نام دستاورد؛ از عادی سازی 
خشونت تا مرگ وجدان جمعی

اخبار تجاوز، خشــونت جنسی و آزار کودکان در رسانه های رسمی، دیگر نه 
یک هشدار اجتماعی بلکه به نمایشــی تکراری تبدیل شده است. پلیس و 
صداوسیما با انتشار گسترده این اخبار و تصاویر، گویی می خواهند نه از درد قربانیان 
بلکه از دستاوردهای  شــان روایت کنند. اما این سیاست رسانه ای چه بر سر جامعه 
می آورد؟ تکرار مداوم گزارش های جنایت های جنسی در حال عادی سازی وحشت 
است. وقتی هر روز با جزئیات هولناک تجاوز و قتل مواجه می شویم، دیگر این اخبار 
شوک آور نیستند، بلکه به بخشی از منوی روزانه مصرف رسانه ای تبدیل می شوند. 
جامعه به جای حساسیت و خواست تغییر، به تماشاچی منفعل این تراژدی ها بدل 
شده است. واکنش مردم به این اخبار محدود می شود به چند کامنت خشمگین در 
فضای مجازی، چند لایک و اشتراک گذاری  و سپس ادامه زندگی روزمره. این همان 
نقطه خطرناکی است که وجدان جمعی می میرد و خشونت به امری عادی تبدیل 
می شود. نهادهای رسمی با این شیوه اطلاع رسانی سه آسیب جدی به جامعه وارد 
می کننــد: اول آنکه حریم خصوصی قربانیان را برای همیشــه نابود می کنند، دوم 
اینکه مسئولیت خود در پیشگیری از جرم را به گردن نمی گیرند و سوم اینکه مردم 
را به موجوداتی منفعل تبدیل می کنند که فکر می کنند با دیدن یک کلیک و ابراز تنفر 
آنلاین، وظیفه شان تمام شده است. در حالی که در جامعه سالم، چنین اخباری باید 
موجی از مطالبه گری برای اصلاح قوانین و بهبود سازوکارهای پیشگیری ایجاد کند. 
بی تفاوتی عمومی نسبت به خشونت، نشانه بیماری عمیق تری است. وقتی جنایت 
به جای آنکه فریادی برای بیداری باشد، به سرگرمی روزمره تبدیل شود، جامعه به 
ســمت نوعی مقاومت زدگی اخلاقی می رود. دیگر هیچ چیــز آن قدر تکان دهنده 
نیست که کسی را به حرکت وادارد. این همان آینده تاریکی است که در آن خشونت 
علیــه زنــان و کودکان ادامــه خواهد یافت، فقــط برای آنکــه نهادهای مختلف 
هر از گاهی دســتاوردی برای نمایش داشته باشند. راه حل در سکوت درباره جنایت 
نیست، بلکه در تغییر رویکرد است. به جای تبدیل رنج قربانیان به محتوای جنجالی، 
باید ســازوکارهای پیشــگیری از جــرم را تقویت کرد. به جای تمرکز بر دســتگیری 
متهمــان، باید به فکر حمایت واقعی از بازماندگان بــود و به جای تبدیل مردم به 
تماشاچیان منفعل، باید آنها را به بازیگران فعال مبارزه با خشونت تبدیل کرد. وقتی 
جامعه به خشونت عادت کند، جنایتکاران با خیال راحت به کار خود ادامه خواهند 

داد. وقت آن است که به جای نمایش درد، به فکر درمان ریشه های آن باشیم.

مجوز صادر نکردههیچ  دولتی برای پتروشیمی میانکاله 
شرق: سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: «در هیچ دولتی برای احداث 
واحد پتروشیمی میانکاله مجوزی صادر نشده است». بر اساس اعلام سازمان 
محیط  زیست، «علی سلاجقه» رئیس پیشین سازمان حفاظت محیط زیست، درباره 
واحد پتروشــیمی موسوم به «پتروشــیمی میانکاله» به بیان مطالبی در یک برنامه 
تلویزیونی پرداخت که در راســتای شرح واقعیت، بخشــی از این اظهارات نیازمند 
توضیح است. همان طورکه مدیران و کارشناسان سازمان حفاظت محیط زیست در 
همه دوره ها حتی در دولت ســیزدهم بارها به آن اشاره کرده اند، سازمان حفاظت 
محیط زیست در هیچ دوره ای برای احداث این واحد پتروشیمی مجوزی صادر نکرده 
است. همچنین مصوبه سال ۱۳۹۹ دولت دوازدهم درباره احداث این پتروشیمی نیز 
هیچ گاه نافی انجام مطالعات ارزیابی اثرات محیط زیستی نبوده و نیست. در آن دوره 
نیز طبق روال قانونی، این مطالعات هم انجام شــد و براســاس همان مطالعات و 
همچنین قانون مصوب ســال ۱۳۸۱ (مبنی بر ممنوعیت احداث صنایع پتروشیمی 
دارای فاضلاب صنعتی در ســه استان ساحلی شــمالی)، سازمان حفاظت محیط 
زیســت با احداث این واحد مخالفت کرد. با این حال مجــری پروژه به بهانه وجود 
مصوبه دولت و در اختیار داشتن زمینی که به صورت غیرقانونی در اختیار خود نگه 
داشته بود، سعی در انجام اقدامات خود و ساخت وساز در زمین داشت که بالاخره با 
اقدام سازمان حفاظت محیط زیست و تصمیم دولت چهاردهم، مصوبه سال ۱۳۹۹ 
لغو شد و به وزارت کشاورزی تکلیف شد تا زمین مذکور را بازپس گیرد. گفتنی است 
سلاجقه به درستی از فشار برخی چهره های سیاسی استان سخن گفتند اما سازمان 
حفاظت محیط زیست در هیچ دوره ای مرعوب این فشارها نشد و هیچ گاه از موضع 
علمی و تخصصی خود منحرف نشــد و البته با حمایت دکتر پزشــکیان از گزارش 
ارائه شــده توســط خانم دکتر انصاری درباره واقعیت پروژه معروف به پتروشیمی 

میانکاله، بهانه از دست دی نفعان پروژه گرفته شد.

  ارسال پیامک های حجاب از اصفهان  به تهران و چند شهر دیگر رسید
صدای پیامک ها  بلندتر از قانون
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